Per Acord de Junta de Govern Local de data 14 d’agost de 2025, es va aprovar 

l’expedient de contractació administrativa del “Servei de documentació de la col·lecció 

científica de “Can Bolós” d’Olot” mitjançant procediment obert simplificat abreujat, amb 

un pressupost base de licitació de QUARANTA-VUIT MIL QUATRE-CENTS EUROS 

(48.400,00.-€) IVA inclòs, és a dir, QUARANTA MIL EUROS (40.000,00.-€) de 

pressupost base i VUIT MIL QUATRE-CENTS EUROS (8.400,00.-€) d’IVA, calculats al 

tipus del 21%. 

Finalitzat el termini de presentació de proposicions, han  participat en la licitació, per 

haver presentat la seva oferta dins el termini fixat i en la forma pertinent, les següents 

empreses: 

Myrnex serveis tècnics a les ciències naturals, SL

[...]

d’Hisenda, proposo a la Junta de Govern Local l’adopció dels següent acord: 

Primer.- ADJUDICAR el contracte del “Servei de documentació de la col·lecció científica 

de “Can Bolós” d’Olot”  a favor de l’empresa Myrmex serveis tècnics a les ciències 

naturals SL,  amb NIF. B-66526252 pel preu de QUARANTA-VUIT MIL QUATRE-

CENTS EUROS (48.400,00.-€) IVA inclòs, és a dir, QUARANTA MIL EUROS 

(40.000,00.-€) de pressupost base i VUIT MIL QUATRE-CENTS EUROS (8.400,00.-€) 

d’IVA, calculats al tipus del 21%, i un termini d’execució del servei d’onze mesos i més 

de tres tècnics adscrits al contracte, segons oferta 

Segon.- L’adjudicació es practica amb subjecció estricta a les condicions del plec de 

clàusules administratives particulars reguladores de la contractació, aprovat per Acord

[...]

Tota la informació necessària que justifica la present adjudicació es troba publicada en 

el Perfil del contractant de l’Ajuntament d’Olot. 

Tercer.- DISPOSAR la despesa per import de QUARANTA-VUIT MIL QUATRE-CENTS 

EUROS (48.400,00.-€) IVA inclòs, és a dir, QUARANTA MIL EUROS (40.000,00.-€) de 

pressupost base i VUIT MIL QUATRE-CENTS EUROS (8.400,00.-€) d’IVA, calculats al 

tipus del 21%, amb càrrec a la següent aplicació pressupostària: 

ANY BASE IVA TOTAL PARTIDA 

2025 20.000 4.200 24.200 

2025 400 333 226998 
Conservació i 
Restauració col·lecció 
Bolós 

2026 20.000 4.200 24.200 
999 Conservació i

[...]

X2023054771     

Atès que la Junta de Govern de data 5 d’octubre de 2023 va adjudicar el contracte dels 
serveis tècnics i de producció de la Sala “El Torín” d’Olot, Lot 1, a favor de l’empresa 
CLIP SO LLUM IMATGE SL amb NIF B55362578, per l’import màxim de noranta-sis mil 
vuit-cents euros (96.800,00 €). 

Atès que en data 25 de setembre de 2023 l’empresa CLIP SO LLUM IMATGE SL va 
dipositar una fiança de quatre mil euros (4.000,00 €) per tal de garantir la correcta 
execució del contracte esmentat. 

Vista la sol·licitud presentada per l’empresa CLIP SO LLUM IMATGE SL, de data 1